Koncepcja herbu czy też godła napieczętnego Giżycka pojawiła się już w jednej
z pierwszych suplikacji mieszczan giżyckich do księcia Jana Zygmunta w sprawie nadania
praw miejskich i pieczęci z 2 (12) lipca 1597 roku. Od początku miały to być trzy leszcze,
z czego środkowy większy. Grzegorz Białuński nie wyklucza, że za wzór pieczęci miejskiej
mogła posłużyć wcześniejsza, XV-wieczna pieczęć prokuratora zamku giżyckiego. Sami
mieszkańcy, wjednej z kolejnych suplik wysłanych Po 15(25) maja 1612 roku argumentowali,
że pieczęć ma być taka, a nie inna, ponieważ leżymy w bogatej w ryby okolicy. Wspominany
wcześniej przywilej miejski jedynie wspominało nadaniu pieczęci. Właściwy akt wystawiono
26 maja (~ czerwca) 1612 roku. Stosowny fragment brzmiał następująco: